

2020年3月期（2019年度）
第3四半期（4～12月）
付 帯 資 料

連結

- 業績概況 p. 1
- 貸借対照表 p. 2
- 損益計算書 p. 3
- 事業別売上高 p. 4
- 事業別営業利益 p. 4
- セルフメディケーション事業 主要ブランド・地域売上高 p. 5
- 医薬事業 主要製品売上高 p. 6
- 設備投資額 p. 7
- 減価償却費 p. 7
- 研究開発費 p. 7
- 主要な連結子会社の業績推移
 - ◆ 大正製薬 p. 8
- 主要な関係会社の状況 p. 9
- 医薬事業：大正製薬の開発品の状況 p. 10
- 新発売品等の状況 p. 11



連結：業績概況

単位：百万円

	19年3月期				20年3月期				
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期予 新	通期予 旧
売上高	61,748	129,491	199,896	261,551	60,260	132,208	211,338	290,500	293,500
(前年同期比増減率%)	(-9.9%)	(-6.6%)	(-7.4%)	(-6.6%)	(-2.4%)	(+2.1%)	(+5.7%)	(+11.1%)	(+12.2%)
セルフメディケーション事業	42,491	89,785	137,815	180,123	42,936	97,492	157,824	222,500	225,500
医薬事業	19,257	39,705	62,080	81,428	17,323	34,716	53,513	68,000	68,000
売上総利益 ^{*1}	40,547	85,301	130,820	170,163	41,305	87,937	134,339	181,800	190,000
販売費及び一般管理費	32,389	68,310	102,703	138,951	32,981	73,260	116,770	160,300	157,000
研究開発費 (売上比%)	4,376 (7.1%)	9,479 (7.3%)	14,175 (7.1%)	20,801 (8.0%)	4,991 (8.3%)	10,669 (8.1%)	16,179 (7.7%)	22,600 (7.8%)	22,600 (7.7%)
広告宣伝費	4,277	9,533	15,332	20,206	4,800	11,753	19,557	25,800	24,100
販売促進費	6,218	12,853	20,048	27,125	5,474	13,126	20,571	28,200	29,800
人件費	8,598	17,060	25,182	32,491	6,838	14,767	23,327	31,900	32,400
営業利益	8,157	16,991	28,116	31,211	8,324	14,676	17,569	21,500	33,000
(前年同期比増減率%)	(+17.5%)	(+11.9%)	(-1.5%)	(-15.6%)	(+2.0%)	(-13.6%)	(-37.5%)	(-31.1%)	(+5.7%)
経常利益	12,205	22,710	36,163	40,851	7,649	14,975	20,970	26,000	37,000
(前年同期比増減率%)	(+38.8%)	(+27.2%)	(+8.3%)	(-3.1%)	(-37.3%)	(-34.1%)	(-42.0%)	(-36.4%)	(-9.4%)
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	13,689	42,434	51,398	48,593	11,006	14,979	17,929	21,000	29,500
(前年同期比増減率%)	(+147.3%)	(+253.1%)	(+94.2%)	(+53.4%)	(-19.6%)	(-64.7%)	(-65.1%)	(-56.8%)	(-39.3%)
四半期包括利益 又は包括利益	12,587	42,079	44,350	48,027	5,049	8,694	10,483	-	-
(前年同期比増減率%)	(+22.2%)	(+105.7%)	(+21.1%)	(+31.1%)	(-59.9%)	(-79.3%)	(-76.4%)	-	-
1株当たり 四半期(当期)純利益(円)	171.50	531.62	643.93	608.80	137.91	187.68	224.64	263.13	369.64
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益(円)	171.35	531.14	643.33	608.22	137.77	187.47	224.38	262.85	369.24
1株当たり純資産(円)	8,542.77	8,906.59	8,881.55	8,924.23	8,914.02	8,961.94	8,915.54	8,962.00	9,537.06
1株当たり配当金(円)	-	50.00	-	120.00	-	50.00	-	110.00	110.00
配当性向	-	-	-	19.7%	-	-	-	41.8%	29.8%
設備投資額	733	1,670	2,961	5,259	987	2,910	5,048	7,150	5,530
減価償却費	2,438	4,918	7,481	10,073	2,391	4,942	8,345	13,370	9,260
総資産	795,842	841,336	830,520	821,782	823,861	843,816	838,618	841,000	892,000
純資産	694,483	722,348	720,458	724,137	730,410	734,234	731,313	734,000	773,000
自己資本当期純利益率 ^{*2}	-	-	-	7.0%	-	-	-	2.9%	4.0%
総資本当期純利益率 ^{*2}	-	-	-	6.0%	-	-	-	2.5%	3.4%
自己資本比率	85.7%	84.5%	85.4%	86.7%	86.4%	84.8%	84.9%	85.0%	85.3%
海外売上高	7,849	15,673	23,411	30,978	7,874	21,146	42,312	69,300	72,500
海外売上高比率	12.7%	12.1%	11.7%	11.8%	13.1%	16.0%	20.0%	23.9%	24.7%
従業員数(人)	6,305	6,215	5,728	5,142	8,105	9,493	9,428	-	-

*1 返品調整引当金繰入・戻入調整後

*2 期首期末平均

<本資料に関するご参考点>

- ・ 予=予想
- ・ 20年3月期「通期予 旧」は、2019年7月29日に発表した予想数値です。

連結:貸借対照表

単位:百万円

	19年3月期		20年3月期		増減額	増減内容
	前期末	構成比	第3四半期末	構成比		
(資産の部)						
I 流動資産	469,781	57.2%	344,783	41.1%	-124,997	
現金及び預金	282,567		168,177		-114,389	
受取手形及び売掛金	71,286		78,577		+7,291	
有価証券	75,900		41,183		-34,717	
たな卸資産	29,517		43,641		+14,123	
その他	10,509		13,203		+2,693	
II 固定資産	352,001	42.8%	493,834	58.9%	+141,833	
(1) 有形固定資産	91,283	(11.1%)	110,892	(13.2%)	+19,609	
建物及び構築物	45,764		55,804		+10,039	
機械装置及び運搬具	5,217		12,884		+7,667	
土地	37,008		37,353		+344	
その他	3,292		4,850		+1,557	
(2) 無形固定資産	24,302	(3.0%)	189,825	(22.6%)	+165,523	
のれん	12,534		177,465		+164,930	新規子会社連結開始影響
販売権	1,419		724		-694	
商標権	5,657		4,607		-1,049	
ソフトウェア	4,086		5,762		+1,676	
その他	604		1,264		+659	
(3) 投資その他の資産	236,416	(28.8%)	193,116	(23.0%)	-43,299	
投資有価証券	172,432		161,898		-10,533	
関係会社株式	31,262		11,976		-19,286	
退職給付に係る資産	5,765		6,101		+336	
繰延税金資産	9,365		10,466		+1,100	
その他	17,590		2,673		-14,916	
資産合計	821,782	100.0%	838,618	100.0%	+16,835	
(負債の部)						
I 流動負債	58,453	7.1%	64,246	7.7%	+5,793	
支払手形及び買掛金	18,814		17,260		-1,553	
未払金	14,276		15,301		+1,025	
未払法人税等	8,607		5,480		-3,127	
賞与引当金	3,123		3,720		+596	
その他	13,630		22,482		+8,852	
II 固定負債	39,192	4.8%	43,058	5.1%	+3,866	
退職給付に係る負債	18,715		21,193		+2,478	
繰延税金負債	13,530		15,412		+1,882	
その他	6,946		6,453		-493	
負債合計	97,645	11.9%	107,305	12.8%	+9,659	
(純資産の部)						
I 株主資本	683,025	83.1%	691,217	82.4%	+8,191	
資本金	30,000		30,000		-	
資本剰余金	14,924		-		-14,924	自己株式消却影響
利益剰余金	706,742		696,665		-10,077	親会社株主に帰属する四半期純利益 +17,929、自己株式消却影響
自己株式	-68,641		-35,447		+33,193	自己株式消却影響
II その他の包括利益累計額	29,258	3.6%	20,375	2.4%	-8,883	
その他有価証券評価差額金	32,017		30,728		-1,289	
繰延ヘッジ損益	2,181		-		-2,181	
為替換算調整勘定	-2,130		-7,671		-5,540	
退職給付に係る調整累計額	-2,809		-2,681		+127	
III 新株予約権	687	0.1%	779	0.1%	+92	
IV 非支配株主持分	11,165	1.4%	18,940	2.3%	+7,775	
純資産合計	724,137	88.1%	731,313	87.2%	+7,175	
負債純資産合計	821,782	100.0%	838,618	100.0%	+16,835	

連結: 損益計算書

単位: 百万円

科 目	19年3月期		20年3月期		増減額	増減内容及びポイント
	第3四半期	百分比	第3四半期	百分比		
売上高	199,896	100.0%	211,338	100.0%	+11,441	
売上原価	69,109	34.6%	77,088	36.5%	+7,979	
売上総利益	130,787	65.4%	134,249	63.5%	+3,461	
返品調整引当金繰入額	-32		-90		-57	
差引売上総利益	130,820	65.4%	134,339	63.6%	+3,519	
販売費及び一般管理費	102,703	51.4%	116,770	55.3%	+14,066	
研究開発費	14,175		16,179		+2,004	
広告宣伝費	15,332		19,557		+4,225	
販売促進費	20,048		20,571		+523	
人件費	25,182		23,327		-1,854	
その他	27,964		37,133		+9,169	企業結合に伴う一時費用等
営業利益	28,116	14.1%	17,569	8.3%	-10,546	
営業外収益	8,149	4.1%	5,661	2.7%	-2,488	持分法投資利益 -1,291
営業外費用	103	0.1%	2,260	1.1%	+2,157	為替差損 1,980
経常利益	36,163	18.1%	20,970	9.9%	-15,193	
特別利益	42,980	21.5%	6,102	2.9%	-36,878	前期: 関係会社株式売却益 42,944
特別損失	12,901	6.5%	715	0.3%	-12,186	前期: 早期退職費用 12,875
税金等調整前四半期純利益	66,242	33.1%	26,357	12.5%	-39,884	
法人税等	13,862	6.9%	7,424	3.5%	-6,437	
四半期純利益	52,380	26.2%	18,933	9.0%	-33,447	
非支配株主に帰属する四半期純利益	982	0.5%	1,003	0.5%	+21	
親会社株主に帰属する四半期純利益	51,398	25.7%	17,929	8.5%	-33,468	

連結：事業別売上高

単位：百万円

	19年3月期				20年3月期				
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期予 新	通期予 旧
セルフメディケーション事業 (前年同期比増減率%)	42,491 (-5.2%)	89,785 (-2.3%)	137,815 (-2.2%)	180,123 (-2.1%)	42,936 (+1.0%)	97,492 (+8.6%)	157,824 (+14.5%)	222,500 (+23.5%)	225,500 (+25.2%)
国内	34,016	72,608	112,126	145,983	34,428	74,576	112,985	150,500	150,500
海外	7,747	15,567	23,303	30,867	7,821	21,093	42,254	69,200	72,300
その他	726	1,609	2,385	3,272	687	1,822	2,584	2,800	2,700
医薬事業 (前年同期比増減率%)	19,257 (-18.8%)	39,705 (-15.1%)	62,080 (-17.2%)	81,428 (-15.3%)	17,323 (-10.0%)	34,716 (-12.6%)	53,513 (-13.8%)	68,000 (-16.5%)	68,000 (-16.5%)
医療用医薬品	18,253	38,320	60,326	79,460	16,682	33,699	52,160	66,500	66,500
その他	1,003	1,384	1,754	1,967	640	1,017	1,352	1,500	1,500
合 計	61,748	129,491	199,896	261,551	60,260	132,208	211,338	290,500	293,500

連結：事業別営業利益

単位：百万円

	19年3月期				20年3月期				
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期予 新	通期予 旧
セルフメディケーション事業 (前年同期比増減率%)	7,574 (+29.6%)	16,858 (+17.8%)	26,242 (+18.1%)	30,287 (+0.4%)	7,032 (-7.2%)	13,056 (-22.6%)	14,117 (-46.2%)	19,500 (-35.6%)	31,000 (+2.4%)
のれん・商標権等償却前	8,573	18,854	29,235	34,276	7,971	15,309	19,070	27,800	38,500
医薬事業 (前年同期比増減率%)	906 (-35.9%)	1,228 (-21.5%)	3,312 (-55.2%)	2,685 (-67.3%)	1,605 (+77.2%)	2,381 (+93.9%)	4,743 (+43.2%)	3,500 (+30.3%)	3,500 (+30.3%)
その他* (前年同期比増減率%)	-323 (-)	-1,095 (-)	-1,437 (-)	-1,760 (-)	-313 (-)	-761 (-)	-1,290 (-)	-1,500 (-)	-1,500 (-)
合 計	8,157	16,991	28,116	31,211	8,324	14,676	17,569	21,500	33,000

* 「その他」の区分は、報告セグメントに帰属しない当社(純粋持株会社)であります。

連結：セルフメディケーション事業 主要ブランド・地域売上高

単位：億円

	19年3月期				20年3月期						
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	前年同期比 増減率	通期予 新	前期比 増減率	通期予 旧
国内	340	726	1,121	1,460	344	746	1,130	+0.8%	1,505	+3.1%	1,505
リポビタンシリーズ	133	292	418	520	128	283	407	-2.6%	521	+0.0%	527
パブロンシリーズ	51	114	208	289	58	127	221	+6.4%	303	+4.9%	291
リアップシリーズ	34	76	118	153	36	81	118	+0.4%	155	+1.2%	153
ピオフェルミンシリーズ	24	51	78	102	25	56	83	+5.7%	108	+5.7%	106
ヴィックスシリーズ	6	15	31	40	7	16	32	+3.0%	41	+3.1%	41
胃腸薬シリーズ	8	17	28	37	9	18	29	+2.0%	37	+1.4%	36
リビタシリーズ	8	15	27	34	8	17	25	-7.9%	35	+0.8%	36
コーラックシリーズ	7	14	23	30	8	16	25	+8.8%	32	+5.0%	30
ナロンシリーズ	7	15	23	30	7	16	24	+3.0%	31	+2.4%	31
海外	77	156	233	309	78	211	423	+81.3%	692	+124.2%	723
アジア	68	139	207	276	72	193	301	+45.2%	425	+53.9%	429
欧米	3	8	14	19	5	11	113	-	255	-	282
その他	7	16	24	33	7	18	26	+8.3%	28	-14.4%	27

(億円未満 四捨五入)

※ リポビタンシリーズ売上高内訳

単位：億円

	19年3月期				20年3月期						
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	前年同期比 増減率	通期予 新	前期比 増減率	通期予 旧
リポビタンシリーズ	133	292	418	520	128	283	407	-2.6%	521	+0.0%	527
リポビタンD	86	189	270	334	83	182	261	-3.6%	333	-0.2%	327
その他	47	102	148	187	45	101	147	-0.8%	188	+0.5%	201
(その他100mL)	32	67	98	123	30	67	99	+0.9%	125	+1.1%	131
(その他50mL)	15	35	50	64	15	34	48	-4.1%	63	-0.6%	70

(億円未満 四捨五入)

連結: 医薬事業 主要製品売上高

単位: 億円

	19年3月期				20年3月期					
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	前年同期比 増減率	通期予	前期比 増減率
エディロール	59	126	198	262	65	138	209	+6.0%	277	+5.7%
ボンピバ	14	30	48	64	16	33	51	+6.2%	68	+6.5%
ルセフィ	11	27	40	56	19	32	51	+26.5%	67	+19.3%
クラリス	12	23	40	53	11	21	34	-15.2%	40	-24.9%
ロコア	8	16	26	35	9	19	30	+14.6%	39	+12.1%
ピオフェルミン	11	20	29	39	10	22	30	+3.9%	39	-1.1%
ジェニナック	2	14	26	35	8	18	34	+29.6%	33	-5.9%
パルクス	9	18	27	35	8	17	25	-8.7%	31	-12.6%

(億円未満 四捨五入)

連結：設備投資額

単位：百万円

	19年3月期				20年3月期				
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期予 新	通期予 旧
設備投資額	733	1,670	2,961	5,259	987	2,910	5,048	7,150	5,530
大正製薬	492	1,117	2,050	3,974	748	2,414	3,556	5,230	4,520
生産	101	406	671	1,061	67	494	672	1,680	1,870
研究	114	357	644	979	38	195	370	650	530
本社等	275	353	734	1,932	642	1,724	2,512	2,900	2,120
その他の子会社	241	553	910	1,285	238	495	1,492	1,920	1,010

連結：減価償却費

単位：百万円

	19年3月期				20年3月期				
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期予 新	通期予 旧
減価償却費	2,438	4,918	7,481	10,073	2,391	4,942	8,345	13,370	9,260
売上原価	751	1,518	2,308	3,225	749	1,601	3,623	4,980	3,570
販売費及び一般管理費	1,687	3,400	5,172	6,847	1,641	3,341	4,721	8,390	5,690

連結：研究開発費

単位：百万円

	19年3月期				20年3月期				
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期予 新	通期予 旧
研究開発費	4,376	9,479	14,175	20,801	4,991	10,669	16,179	22,600	22,600
セルフメディケーション事業	1,263	2,585	3,796	5,353	1,398	2,908	4,589	6,500	6,400
医薬事業	3,113	6,893	10,379	15,447	3,592	7,760	11,590	16,100	16,200

連結: 主要な連結子会社の業績推移

※ 大正製薬 売上高と損益

単位: 億円

	19年3月期				20年3月期					
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	前年同期比 増減率	通期予	前期比 増減率
売上高	454	951	1,477	1,929	518	1,100	1,676	+13.5%	2,190	+13.5%
セルフメディケーション事業	346	736	1,136	1,477	346	754	1,142	+0.6%	1,510	+2.2%
医薬事業	107	215	341	452	172	346	534	+56.4%	680	+50.6%
営業利益	54	110	189	203	66	112	168	-11.0%	260	+27.9%
経常利益	83	159	241	279	39	113	182	-24.6%	300	+7.7%
四半期(当期)純利益	65	57	112	115	29	100	131	+17.2%	240	+108.2%

(億円未満 四捨五入)

主要な関係会社の状況

(2019年12月31日現在)

名 称	住 所	資本金/出資金	主要な事業内容	議決権の 所有割合*
(1)連結子会社				%
大正製薬(株)	東京都 豊島区	千円 29,837,892	一般用医薬品、医薬部外品、食品、医療用 医薬品等の研究開発、製造及び販売	100.0
目白興産(株)	東京都 豊島区	千円 600,000	不動産の賃貸、管理、保有及び運用、 従業員への福利厚生サービス等	100.0
沖縄大正製薬(株)	沖縄県 那覇市	千円 50,000	沖縄県での一般用医薬品等の販売	100.0
大正エム・ティ・シー(株)	東京都 港区	千円 400,000	医薬品原料及び医薬部外品原料の製造、 販売	60.0
(株)大正製薬物流サービス	埼玉県 さいたま市北区	千円 30,000	当社グループの物流サービスの管理運営	100.0
ビオフェルミン製薬(株)	兵庫県 神戸市中央区	千円 1,227,000	一般用医薬品及び医療用医薬品等の開発、 製造及び販売	63.9
大正ファーマ(株)	東京都 豊島区	千円 100,000	医療用医薬品の情報提供活動	100.0
大正アクティブヘルス(株)	東京都 豊島区	千円 100,000	健康食品、医薬部外品及び化粧品等の供給	55.0
(株)トクホン	東京都 豊島区	千円 300,000	一般用医薬品及び医療用医薬品等の開発、 製造及び販売	100.0
ドクタープログラム(株)	東京都 渋谷区	千円 251,500	化粧品、医薬品・化粧品原料の開発及び 販売	100.0
台湾大正製薬股份有限公司	台湾 台北市	千台湾ドル 200,000	OTC医薬品、ドリンク剤等の製造(委託)、 販売	100.0
加州大正製薬(株)	米国 カリフォルニア州	千米ドル 41,050	OTC医薬品、ドリンク剤等の販売	100.0
フィリピン大正製薬(株)	フィリピン マニラ	千フィリピンペソ 18,900	OTC医薬品、ドリンク剤等の製造(委託)、 販売	100.0
上海大正力保健有限公司	中国 上海	千中国元 132,621	ドリンク剤等の製造、販売	100.0
ベトナム大正(有)	ベトナム カインホア省	千ベトナムドン 170,754,300	ドリンク剤等の製造、販売	100.0
香港大正製薬(力保健)有限公司	中国 香港	千香港ドル 165,300	OTC医薬品の販売	100.0
大正オソサパ製薬(株)	タイ バンコク	千タイバーツ 100,000	OTC医薬品、ドリンク剤等の販売	60.0
大正 R&D USA(株)	米国 ニュージャージー州	千米ドル 4,000	医療用医薬品の開発	100.0
大正製薬インドネシア(株)	インドネシア ジャカルタ	千インドネシアピア 10,240,000	OTC医薬品等の製造、販売	98.6
シンガポール大正製薬(株)	シンガポール	千シンガポールドル 1,365	OTC医薬品の販売	100.0
ホウ製薬ホールディングス(株)	マレーシア セランゴール州	千マレーシアリンギット 32,380	マレーシアを中心として医薬品事業を行う 子会社の経営管理業務	100.0
Compañía Internacional de Comercio, S.A.P.I. de C.V. (CICSA社(シクサ社))	メキシコ メキシコシティ連邦区	千メキシコペソ 122,467	OTC医薬品等の製造、販売	100.0
Duoc Hau Giang Pharmaceutical JSC	ベトナム カントー市	千ベトナムドン 1,307,460,710	OTC医薬品等の製造、販売	51.0
UPSA SAS	フランス パリ	千ユーロ 852,103	OTC医薬品等の製造、販売	100.0
(2)持分法適用関連会社				
養命酒製造(株)	東京都 渋谷区	千円 1,650,000	薬酒等の製造、販売	24.0

* 間接所有分を含む

医薬事業：大正製薬の開発品の状況

2020年2月14日現在

国内

フェーズ3

TS-152(注射)

< 予定適応症 > 関節リウマチ

< 開発形態 > 自社

< 特長他 > 抗TNF α (腫瘍壊死因子 α)抗体

< 備考 > 一般名: Ozoralizumab

Ablynx社から導入

フェーズ2

TS-142(経口)

< 予定適応症 > 不眠症

< 開発形態 > 自社

海外

フェーズ2

TS-121(経口)

< 対象疾患 > うつ病

< 自社/導入 > 自社

フェーズ1

TS-134(経口)

< 対象疾患 > 統合失調症

< 自社/導入 > 自社

TS-161(経口)

< 対象疾患 > うつ病

< 自社/導入 > 自社

新発売品等の状況

2020年2月14日現在

2020年3月期第2四半期決算発表(2019年10月30日)以降の新発売品等

セルフメディケーション事業

アドライズ ウィンタートラベルコフレ

< 製品特長他 > アドライズ アクティブローション ディープモイストとアドライズ アクティブクリームが入った数量限定品。コフレには2つのサイズのポーチがセットされ、用途に合わせて使い分けが可能。

< 発売時期 > 2019年10月

リポビタンD クリスマスポトル2019

< 製品特長他 > クリスマスツリーをイメージしたグリーンのボトルにスノーマンのイラストが描かれたラベルと、大人のクリスマスをイメージしたパープルのボトルにサンタクロースのイラストをデザインしたラベルの2種類のボトルを数量限定で発売。

< 発売時期 > 2019年11月

ゼナFO攻力液

< 製品特長他 > つらい疲れに。人参などの生薬を7種配合 原生薬量1,920mg。

< 発売時期 > 2019年11月

ゼナF-Ⅱ活力液

< 製品特長他 > 疲れを吹き飛ばしたいときに。ムイラブアマなどの生薬を13種配合 原生薬量4,300mg。

< 発売時期 > 2019年11月

ゼナジンジャー滋温液

< 製品特長他 > かぜ・ねつなどの時の栄養補給に。生姜などの生薬を14種配合 原生薬量4,320mg。

< 発売時期 > 2019年11月

ゼナキング活精

< 製品特長他 > 体力をつけたい時に。鹿茸などの生薬を17種配合 原生薬量6,050mg。

< 発売時期 > 2020年1月

新発売品等の状況

2020年2月14日現在

2020年3月期第2四半期決算発表(2019年10月30日)以降の新発売品等

セルフメディケーション事業

リポビタンD バレンタイン限定ボトル

< 製品特長他 > バレンタインシーンにぴったりの花束が描かれたホワイトのハートをあしらったラベル。レッド・ブルーの2色入りで10本ボックスはメッセージを入れることができる。

< 発売時期 > 2020年1月

コパトーン キレイ魅せUV なめらか肌

< 製品特長他 > ゴールドパールで肌の色ムラの少ない均一な仕上がり感に。毛穴カバーで毛穴を目立たなくすることで、つるんとしたなめらか肌を演出。

< 発売時期 > 2020年2月

コパトーン キレイ魅せUV ほそみせ肌

< 製品特長他 > ブライトパールの光コントロール効果で明暗のコントラストを調整しスマートな印象へ。肌に立体感と自然な陰影をあたえることで、すらっとしたほそみせ肌を演出。

< 発売時期 > 2020年2月

コパトーン プロテクションUVプラス ミルク

< 製品特長他 > 紫外線吸収剤不使用で最高クラスUV。(SPF50⁺、PA⁺⁺⁺⁺)
さらさらで白浮きがなく、うるおう美肌のための保湿成分配合。

< 発売時期 > 2020年2月

コパトーン アロマエッセンスUV スプレー

< 製品特長他 > 髪や頭皮にも使えるスプレー。ひんやりクールでレモンユーカリの香り。夏のアウトドアにおすすめ。

< 発売時期 > 2020年2月
